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NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ
Jsou to: Samuel Schattenstein ma-

jitel grocerie Abraham Schatteo-ste- in

1 gletý Julius Goldberg 10

publikánská jest aJsoo V sně-

movně poslanecké je 133 republi-
kánů a 18 demokratů do senátu

zvoleni vesměs republikáné

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Hejlepší TVRDÉ a MĚKE UHLÍ
Rock Sprlng Ohio Hanna Walnut Block atd

NejlepM Illinoiské v kusech $550 drobné 15 85 Cherokee drobné za
$400 nejlepSÍ uhlí na vaření NaSe Beacon Nutuhlí$3 50

Jest velké čisté a dobré Přesvědčte se o tom

COUTANT & SQUIRES
Telefon 930 Sklad 17 a Mason Písárna 1402 Famam St

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Rakouská císařovna Alíbíla za-

vražděna

Císařovna rakouská Alžběta za-

vražděna byla v pátek odpoledne
v Genevě ve Švýcarsku italským
anarchistou Luchinem jenž po

spáchání zločinu byl zatčen Lotr
bodl císařovnu dýkou přímo do

srdce a smrt nastala v několika

minutách Nejzajímavější je že

oběť potřeštěného anarchisty ze-

mřela aniž věděla že sklácena

byla rukou zákeřníkovou O vraž-

dě došlo několik zpráv značně si

odporujících avšak nejspolehlivěj-ší-

zajisté je vypravování císařov- -

POLITICKÉ

Hawali bude terrltorif
Annexační komise kteráž usta-

novena byla presidentem a ode-

brala se do Hawaiska za účelem

porady s tamnějšími Členy kteří

byli dříve členy vlády hawaiské

usnesla se odporuČiti kongresu

sby Hawaisko nazváno bylo terri-tor- ií

Hawaiskou V hlavních

rysech navrhne komise správu pro
tuto territorii podobnou jako

mají territorie jiné pouze jen s

takovými změnami jenž poměry

tamnější nevyhnutelně vyžadují
Jednotlivé ostrovy budou rozděle-

ny na kraje mající pro vnitřní zá-

ležitosti svou samosprávu Sněm

bude pouze jeden společný s mocí

obmezenou

Z Washingtonu

Dle zpráv z Washingtonu do-

šlých v sobotu rozhodl se presi
dent ustanovit komisi kteráž by

vyšetřila co jest pravdy na pově-

stích že vojsko naše bylo zaned-

báváno a zbytečným útrapám vy-

sazeno Úmyslem tímto zanášel

se president již po kolik dnů
hněď jak začaly se objevovali sen-sač- ní

zprávy falešných proroků
Generál mayoru Schofieldovi a bý-

valému senátoru John B Gordo-no- vi

z Georgia byly nabídnuty
místa v této komisi

zahraničný Day
navštívil včera presidenta s nímž

měl dlouhou poradu jak se za to
má o záležitosti španělské Ko-

mise která má vyjednávati o mír

odjede do Paříže příští neděli po

parníku Campania Má se ovšem

za to že navedení které bude dá-

no členům komise zůstane úplně
v tajnosti an by jinak členové

američtí byli v nevýhodě když by
ve známost vešlo

Bývalý náš vyslanec v Číně

Charles Derby přijel v pondělí z

Pekingu a vyjádřil se že po jeho
náhledu Spojené'Státy by měly

podržet') Filipíny Kdyby měly

vráceny býti Španělsku dá to

podnět ku sporu a možné válce

evropských mocí o ně Se strany
druhé jestli chtí Spojené Státy
šířiti obchod svůj na východě

byly by Filipíny velmi prospěšné
Dle jeho náhledu je prozatím zále

žitost čínská vyřízena Rusko

získalo území jež si přeje a Angli
cko s Německem nabyly výhod v

zájmu jejich obchodu a mají též

co žádaly

Dle zprávy pokladníka byla
včera v pokladně hotovost 9313
635031 z čehož bylo zlata Í239- -

963043

Republikáné y Utah

Ve státní konvenci své přijali

republikáné mormonského státu
Utah usneŠení že jsou věrni stra-
ně republikánské a její zásadám

schvalují vládu presidenta McKin-leyh- o

a jeho jednání vůči otázce

kubánské a udělavše pak kotrme-

lec prohlašují se pro svobodnou
a neobmezenou ražbu stříbra v

v poměru 16 ku 1 Dobře udělá-

no bajazzo

Politika v Idaho

V Idaho budou míti letos reselé

volby budou míti totiž ne méně
než čtyry tikety a sice jednu re-

publikánskou jednu demokratic-ko-stříbrařsko-republikánsk-

a

dvě populistické Úmyslem ovšem

bylo spojití opasici proti republi-
kánské tiketě v jedno však demo-

kraté nemohli se dohodnout s ty

a proto postavili společnou
tiketu se stříbrařskými republiká-

ny a co při tom zajímavého že

obdržel nominaci krajan p Čížek

za státního dohlížitele na doly
Vlak populisté nemohli se shod-nou- ti

ani sami mezi sebou a roz-

štěpili se ve dvé a každá z obou

frakcí postavila tiketu zvláštní
fdu by to řekl že v tak číselně
kbém státě je tolik politiky

VoUy

Republikánská většina ve Ver-mon- tu

je letos pouze 34828 proti
28521 před 4 lety Demokratická

většina v Arkansasu je letos 30-00- 0

proti 48724
Včera odbývány volby v Maine

výsledkem obyčejným Guver-

nér i všichni rep navríenci do

kongresu zvoleni Volby byly
náramně vlažné proto jeví se

vabý dbytek hlasů Vltlina re

letý Mrtvola dívky asi ioleté při
zasílání depeše poznána nebyla

Jakým spůsobem výbuch povstal
zjištěno dosud nebylo O děsné

jeho síle svědčí nejlépe to že mi

mo budovu kde gasohn vybuchl

ještě dvě jiné rovněž třípatrové
cihelné budovy byly roztříštěny a

západní zeď třetí pobořena Hned

po katastrofě dopraveno bylo do

blízké nemocnice jedenáct raně-

ných z nichž mnozí mají velmi

málo naděje na vyváznutí ze spárů
smrti

První sníh

Z východního Colorada dochází

zpráva o první sněhové bouři
Žene prý se stále k východu a

hrozí se proměniti v blizzard v zá-

padní Nebrasce V Denver dosud

sníh nepadal ale nízká teplota
předpovídá že dostaví se co nej-

dříve

Osudný šerm

V klubovní místnosti New York

Fencing Associatíon kapitán Hip
polyte Nicolas a Charles B Thie-roli- n

oba dřívější důstojníci z

francouzské armády utkali se v

sobotu v přátelském šermu Ne-

šťastnou náhodou rapír Thieroli-nů- v

sklouzl na klíční kosť Nicola-sov- u

a zlomil se Kapitán klesl k

zemi a za několik minut skonal

Lékaři zjistili že smrt zaviněná

byla vadou srdeční nikoli ranou

rapírem Thierolin byl zatčen

Kapitán Nicolas čítal 63 roky a

súčastnil se jako důstojník války
italské krymské a posledně

Protest temperendářek
Vodařské baby a staré panny

sestoupené v organisaci zvanou

Národní ženská křesťanská tem-peren- čí

jednota zaslaly prostřed-
nictvím svých úřadnic dopis sleč-

ně Nancy Leiterové jež vyhlídnu-

tá byla ke "křtu" nové bitevní

lodi Illinois aby při obřadu po
užila čisté vody a nikoli vína '

jak

obyčejně se děje Slečna Leite-rov- a

dosud neodpověděla na tuto

"skromnou" žádost V historii

amerického námořnictva poprvé

pokřtěna byla vodou bitevní loď

Ken tučky

Hromadná vražda

Vražda jaké v okolí není pa-

mětníka spáchána byla čtyři míle
od Cambridge O ve středu večer

Soudce John Boyd jeho dcera a

zeť byli pobiti neznámými zlosyny
a dům jejich vyloupen Malá
vnučka Boydova první podala
druhého dne zprávu o děsné udá-

losti sousedům Boyd byl velmi
bohat Vrazi nejdříve oběti své

nějakým uspávacím prostředkem
omámili a pak usmrtili Veškeré

pátrání po pachatelích nevedlo až

dosud k cíli

Smutný konec dobrodružství

W H Lawrence z Clevelandu
O jenž střelen byl Florence

v hotelu v Oxford v

Denver minulý pátek zemřel v

nemocnici svatého Lukáše v ne-

děli odpoled e Bratr Lawrencúv

ujal se mrtvoly a dopraví ji do
Clevelandu za účelem pohřbu
Tělo Florence Richardsonové jež

spáchala sebevraždu po vypálení
osudné rány leží dosud v márnici
a nikdo se o ně nehlásí Lawrence

jenž měl ženu a děti v Cleve-

landu ztrávil několik týdnů s Ri- -

chardsonovou dříve než zapsali se

v pátek v hotelu Oxford jako W
II Rockwell a manželka Ku

střelbě došlo když Lawrence pro-

hlásil rozhodně že vrátí se ku

své rodině

V Brooks Station Ga lyn
čován byl Černoch Geurge Burton

pro znásilnění bělošské panf Cog-ginso- vé

Tělo jeho nalezeno bylo

provrtané kulemi a s kamenem
několik set liber těžkým na krku

Do Fort Dodge la vrátila

se z Chickamauga setnina G 52

plukC iowských dobrovolníků Do

"vojny" vyšlo před pěti měsíci

plné sto hochů ale nynf vrátilo se

jich pouze padesát Pět je mrt-

vých ostatní pak ošetřováni jsou
v nemocnicích neb domovech

svých
V Mystíc la ve společné

konferenci' dohodli se uhelní
a havíři na trvalé sazbě

mzdy Dělníci dostávati budou

90 centů od tuny uhlí

Z Hawal

Parník Glengyle kterýž přijel
do San Franciska z Hong Kongu
a Yokohamy přinesl též zvěsti z

Honolulu ze dne 31 srpna Kon-gres- ní

komise s výjimkou presi-

denta Dolea vypravila se na pouť
po druhých ostrovech 22 srpna a

vrátila se 28 srpna když byla
navštívila důležitější města na

Maui a Hawai Senátor Morgan

pravil: Myslím že vykonali jsme
něco dobra na své pouti Zapla-
šili jsme aspoň převládající

do-měn-

mezi domorodci že přivtě-len- í

bylo pouze válečným opatře-

ním"—Ex královna Liliouokalani
chovala se velmi přívětivě ku ko-

misařům provázela je ve zvlášt-

ním kočáře ku sopce a obmyslila

je mnohými cennými dary" Čí-

ňané na Hawai usedlí podali ko-

misařům pamětní listinu v níž

žádají aby všem Číňanům přiob-Čený-
m

dle zákonů hawaiských a

dfctem jejich rozeným na ostro-

vech dovolen byl přístup do Spo-

jených Států aby majitelům rýžo-

vých plantáží dovoleno bylo

obmezený počet Čínských
dělníků aby Číňanům dovoleno

bylo přivézti si jich manželky a

děti z Číny a rovněž ženštiny do-

bré pověsti aby čínští obchodníci
mohli si objednati klerky 2 vlasti

pro své závody aby Číňanům do-

stalo se tčchže práv jako ostatním

občanům aby systém kontraktní

práce trestní byl zrušen Parník

Glengyle též přinesl zprávu že

mezi lidmi kteří nahrnuli se na

Hawai v očekávání dobrých ob-

chodů a hojnosti práce panuje
veliká nouze a bída Byli téměř

všichni sklamáni a tu mnozí žádají

nyní svobodný přeplav do Spoj
Států - - -

Požáry
Hornické městečko Jerome

blíže Prescott Ariz lehlo v ne-

děli ráno popelem se ztrátou více

než ji 000 000 na majetku Je-

denáct zohavených mrtvol bylo už

vytaženo z rozvalin a více než

jednou tolik osob se pohřešuje
Oheň povstal výbuchem gasolino-výc- h

kamen v jedné chatrči a roz-

šířil se tak rychle že ani na za-

chránění šatů nebylo pomyšlení
Nejvíce utrpěla' obchodní čásť
města kde pouze methodistický
kostel zůstal státi Celkem přes
150 obydelných stavení 25 smí-

šených a jiných obchodů hostinců

atd bylo zničeno Na 1500 lidí

je bez přístřeší a o všecky starají
se nyní pánové Giroux a Allen z

dolovnické společnosti Z Pres-

cott vypraveny byly do Jerome
dva zvláštní vlaky se stany a ji-

nými potřebami pro ubožáky V

chatrči kde požár vznikl odbý-

vána byla divoká pitka italských
havířů proti nimž bude zakroče-

no jakmile nastane jen poměrný
klid — V Red Blulf Cal shořel
v neděli celý čtverec krásných bu-

dov Škoda obnáší ti 00000 —

V Princeton Ky vyhořel veliký
hotel a čtyři obchodní domy

Kcatucké rytířství
Pozdě v neděli odpledne v Dort

Ridge Ky na veřejné cestě stará

zášť mezi dvěma sousedními rodi-

nami byla smyta krví Dva jsou
mrtvi a dva umírají Byl to otec

a syn na každé straně sesíleni

svými farmářskými dělníky Nej-

méně 100 revolverových výstřelů

bylo vypáleno Joseph Michaels

mladší a James M'Croy byli usmr-

ceni a James W Matson a Ben

Michaels starší smrtelně raněni

Lehce raněných je celá řada Ro-

diny Matsonova a Michaelsova ži-

ly v nepřátelství po delší dobu

Hádaly se o ploty o odměny při
okresní výstavě vůbec o všecko
možné avšak jak stalo se to že v

'plné hotovosti proti sobě vytáh-

ly o tom podrobnosti scházejí"

Hrony" vjUch fasollan
Výbuchem čtyřiceti galonů ga-soli-

▼ grocerii Samuela Schat-tensteí- na

ve Filadelfii v neděli ve-č- er

Čtyři Životy lidské jistě zmaře-

ny a počet ten pátráním v rozváli

rách budovy která ae sřítila může

jeltě značně vzrůstů Po pilné

Čtyřhodinné práci vytažena byla
čtyři těla s fticbl tři ztotožněna

3C

lidské bídy na zemi" Dopis svůj
zakončil prohlášením: "Jsem

z přesvědčení"
Včera obyvatelstvo genevské

uspořádalo smuteční průvod ko-

lem hotelu Beaurivago kde císa-

řovna leží s vojenskými hodno-

stáři a členy všech odborů vlády v

čele

Z Prahy se oznamuje že po-

slanec Jan Vašatý člen mlado-česk- é

strany s níž ale v posled-
ní době měl prudké potyčky zde
zemřel Vašatý zastupoval na
říšské radě okres písecký

době vytrvale brojil pro
ti Dru Kaizlovi jenž stal se
ministrem financí v Thunově ka-- 1

binetu

Z Vídní se sděluje že svolání

říšské rady na den 26 září poutá
na se pozornost celé Evropy Hr
Thun jak se oznamuje z úředních

pramenů nehodlá povoliti Něm-

cům kteří před debatou o vyrov-
nání s Uhry žádati budou odvolá-

ní jazykových nařízení pro Čechy
a Moravu Předseda ministerstva

nepřímo dal na jevo že vláda cí-

saře Františka Josefa je odhodlána
v pádu nutné potřeby rozpustiti
říšskou radu a vydati nový volební

zákon na jehož základě by zavlád-

ly lepší poměru v parlamentu
V Genevt ye Švýcarsku zničeny

byly požárem veliké elektrárny
které zásobovaly hybnou silou ce-

lý kanton

Z Kréty telegrafuje dopisovatel
londýnských Timesů: "Asi 600

njužflžerr a dětí bylo buď za živa

upáleno neb povražděno při po-

vstání v Kandii minulý týden
Turecké vojsko prochází nyní uli-

cemi Mussulmani plení v rozva-

linách spálené části města kde

spousta je dokonalá Krev viděti

lze na všech stranách Těla za-

bitých která neshořela byla vy-

vezena za městské hranice a tam

pohřbena
V republice Gaatemala zvolen

byl Manuel Estráda Cabrera za

presidenta Byl prvním místo-presidente- m

za vlády Regna Bar-rioso-

Když poslednější byl
zavražděn nedávno Cabrera ujal
se úřadu presidentského jak sta-

noveno je zákonem Při volbách

pravě odbytých v Guatemale zvo-

len byl pro příští lhůtu president-sko- u

velikou většinou

Z Vancouveru dochází zpráva
že New Westminster nejdůleži-těj- ší

město na řece Fraser v Brit-

ské Kolumbii těžce navštíveno

bylo požárem v neděli Celá ob-

chodní část lehla popelem všecky

veřejné budovy byly zničeny a též

nádherná kathedrála padla dravé-

mu živlu za obť Sta lidí je bez

přístřeší a jak se praví též něko-

lik osob zahynulo v plamenech
Tři říční parníky též shořely
Škoda odhaduje se zhruba na

kdežto pojištění obnáší
asi 11500000

DROBNÉ ZPRÁVY

Před okresním soudem Web-

ster County žaluje osiřelá i81etá

slečna Mary Dundova zámožného

obstarožného již tarmáře Willi-am- a

Fernlunda z Otho pro zrušení
slibu manželského Žádá I5000

náhrady

V Iowě neurodila se letos ja-

blka Odhaduje se že sklizeň

dosáhne pouze asi 58 procent prů-

měru

Dnes ráno jednáno bude před
guvernérem Buddem v San Fran-cisk-u

o vydání do státu Delaware

paní Cordelie Rotkinové na níž

lpí podezření že zasláním otráve-

ných cukrovinek usmrtila pí John
Dunningovou a sestru jejíDeano-vo- u

v Dover Del

Pánin ttadaíkfcsi spctkfi
Účetní (obchodní) knitiT jako tdjf '

rr JoornaU denní kniny jiní
tis Mkora Pokmka ZimmAm

rodina císařská byla už svolána
do Vídně

Zatčený anarchista o němž

jedna zpráva udává že narodil
se v Paříži z italských rodičů
druhá pak že pochází z Parmy
v Itálii zachovává ve vězení až

odpornou lhostejnost Vyšetřují-
címu soudci pravil že byl anar-

chistou hned od 13 roků věku

"Kdyby všichni anarchisté ko-

nali tak povinnost jako já" chlu-

bil se "zmizela by brzy buržo-áck- á

společnost" Doznal že
zločin byl zbytečný ale spáchal

prý jej "k vůli příkladu" Pů-

vodně chtěl zabiti vévodu Orle-ánské-

a když ten mu z Genevy

ujel skolil rakouskou císařovnu

aby marně cestu nekonal Lu-chin- o

sotva bude oběšen neboť
v kantonu genevském kde zločin

byl spáchán zrušen byl ' už před
léty trest smrti Doživotní vě

zení je ovšem trestem hrozněj
ším nežli poprava která - vše

rázem "skončí Federální rada

mohla by ovšem zákon odvolati

a popravu povoliti —

Rakouská císařovna narozena

byla 24 prosince 1837 Byla
dcerou- -

vévody Maxmiliána ba

vorského a provdala se za Fran
tiška Josefa císaře rakouského a

krále uherského 24 dubna 1854

Měli tři děti arcivévodkyni Gi

selu jež provdána je za prince

Luitpolda bavorského arcivévo

du Rudolfa jenž za manželku

pojal princeznu Štěpánku belgi-

ckou a kterýž zabit byl r 1889

a arcivévodkyní
- Marii Valerii

jež provdala se za arcivévodu

Franze Salvátora Toskánského

Císařovna v mladších létech

bývala velmi veselou milovala

jízdu na koni lov i honbu a jak
se vypráví 1 hezké mužské

avšak od smrti Rudolfovy uza-

vřela se úplně světu a jedině v

cestování hledala úlevy v žalu

svém Před rokem stihla ji no
vá bolestná rána ztrátou milova

né sestry vévodkyně D'Allencc- -

novy jež uhořela při hrozném

požáru při dobročinném bazaru
v Paříži Domácí život císař-

ských manželů nebyl šťastný
na čemž měli asi oba stejný díl

viny ve své poslední vun vy- -

mínila si císařovna aby pohřbe-
na byla v Korfu blíže břehu
mořského tak aby vlny věčně

bily do náhrobku jejího
Posmrtním vyšetřováním zjiště

na bylo že dýka vnikla tři a jednu
třetinu palce do srdce a způsobila
ránu pouze šestinu palce širokou

Zbraň které anarchista použil
byl ostře nabroušený pilník Byla
už nalezena v domě blízko města
kde zločin byl spáchán a když po-

licejní komisař ukázal ji vrahovi

zvolal tento: "Ano to je pilník
s kterým bodl jsem císařovnu
Zvolil jsem tu zbraň pro její ne-

omylnost v zabití Na ostřil jsem
ji sám za tím účelem" Jméno
vrahovo udávají telegramy po-

každé jinak Jednou jako Luchi-n- o

jindy opět jako Lucessi Lauhi
a posledně jako Luigini Během

předběžného lišení udal vrah
Že nikdy nepoznal otce ani

matky Byl vychován v Parmě
v Itálii v dobročinné škole
náboženské a v 10 letech vy
vržen byl na ulici bez prostřed
ků výživy Živil se ruční prací
až do 20 let kdy vysloužil tři
a půl roku v italské armádě Po
odchodu z vojny byl po tři měsíce

komorníkem knížete Aragonské-h- o

Tenkráte určité ideje anar-chistic- ké

začaly se vkrádati do

mysli jeho — a jak se sám vyjá-

dřil — "nedaly mí zůstati v pod-

danství" Rakouskou císařovnu

poznal poprvé r Budapešti roku

1894 Zločinem svým vrah se

chlubí ' Psal jednomu milánské-

mu časopisu z vězení: "Ze všeho

nejdříve ti velicí musejí býti sklá-
ceni Nejenom panovníci a jejich
ministři budou zasažení soudruhy
ale všichni kdo! příčinou jsou

niny dvorní dámyhraběnky Szapa- -

ry jež byla očitou svědkyní tragi-

cké události a líčí zavraždění své

velitelky následovně:

"Přijeli jsme do Genevy v pá-

tek v poledne V sobotu chtěli

jsme se vrátiti parníkem přes
Territete do Cieux ježto císařovna

přála si konati cestu po vodě a

kamonstvó své poslala po Železni-

ci Parník měl odejeti ve 2 hodi-

ny Císařovna byla úplně zdráva
a při dobré mysli O půl druhé

opustili jsme hotel a kráčeli zvol-

na podél zátoky Mont Blanc Ná-

hle spozorovala jsem muže něja-

kého jak spěšně blížil se od jeze
ra ku císařovně Než jsem se

nadála obešel strom který stál

mezi ním a námi Uklouzl vztáhl

ruku jako kdyby nabyti chtěl

rovnováhy a dal se na útěk Ne-

viděla jsem že dotkl se císařovny

"Když pohlédla jsem na ni

spatřila jsem ji jak klesá Za-

chytala jsem ji ďo náručí a tázala

se zdali cíti nějakou bolest Cí-

sařovna odpověděla: "Nevím zdá

se mi Že cítím bolest v prsou"
"Musí to býti z ulekání" pravila

jsem já "Zavěsí se Veličenstvo

na mé rámě?"

"Císařovna se vzpřímila řkouc!

"Ne děkuji vám" Já chtěla ji

podporovati avšak ona kráčela

pevně
"Vstoupili jsme na parník kde

se mne císařovna tázala zdali je
bledá Odpověděla jsem kladně

a podotkla: "To je následkem

rozčilení" Císařovna klesla na

sedadlo a ztratila vědomí My-

slela jsem že trpěla rozrušením

nervů a ani ve snu mi nenapadlo
že spáchán byl útok na život její
Stalo se to všecko tak rychle že

nikdo nemohl se ani domnívati

co se událo Já neviděla žádné

zbraně v rukou mužových

Když ženské otevřely její Šně-rovač-

neviděli jsme krve Ná-

sledkem uvolnění nabyla vědomí

povstala a řekla jasným hlasem:

"Řekněte mi co sestálo" Po-

tom už nepromluvila nýbrž klesla

opětně zbledla smrtelně a dýchala
stále s větší těžkostí Já vím ur-

čitě že nevěděla že byla zavraž-

děna Teprve když šat její byl
odstraněn objevila se krev a ne-

patrná rána"

Když císaři Františku Josefovi

byla podána zpráva o tragickém
konci Ženy jeho klesl prý na po
hovku a zvolal hlasem bolestí

rozrytým: "Co nikdy nebudu

zbaven žalu a bolesti na tomto

světě?" Starý císař počínal si v

první chvíli tak rozrušeně že lé

kař byl povolán a všecky věci

jimiž mohl by životu svému konec

učiniti pečlivě odstraněny Byly

obavy Že sešili Když se poně
kud utišil zaslal rakouskému vy

slanci do Genevy telegrafický roz

kaz aby přivolil ku posmrtnému
vyšetřování To bylo též prove
deno a komise vynesla výrok že

"smrt byla způsobena vniterním

zakrvácením"

Jakmile zpráva o zločinu roz-

šířila se po světě soustrastné te

legramy zrovna pršely do Schoen

brunnu kde císař meškal Mezi

jinými došla též depeše od presi
denta McKinleyho Ve všech vět-

ších městech Rakousko-Uhersk- a

byla divadla pozavírána a úřadní

smutek nařízen Dvůr rakouský
truchlit bude šest měsíců a tu asi
z většího dílu zmařena bude jubi

lejní slavnosť jež v listopadu na

památku soletého vladaření Fr

Josefa měla býti konána

Mrtvola zavražděné císařovny
bude přivezena ve čtvrtek do

Vídně v pátek bude vystavena a

pohřeb konin v sobotu Cell
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